南充市社会科学界联合会 中共南充市直属机关工作委员会 关于征集推进学习型党组织建设理论研讨论文的通知

驻市各大中专院校：

    为进一步推进学习型党组织建设深入发展，组织优秀成果参加省直机关工委拟于2013年7月在成都举办的“推进学习型党组织建设论坛”，经研究决定：南充市社科联、中共南充市直机关工委联合在全市机关范围内，广泛组织征集推进学习型党组织建设理论研讨论文。现将有关事项通知如下。

      一、指导思想
    全面贯彻党的十八大精神，以邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，通过开展广泛深入的理论研讨，深入总结、深刻阐释推进学习型党组织建设的生动实践、宝贵经验、科学内涵、发展路径，不断增强学习型党组织建设的针对性和实效性，为在新形势下深入实施多点多极支撑发展战略，奋力推动四川科学发展、加快发展和全面建成小康社会提供方法指导和能力保障。
     二、论文要求
    1.注重从历史与现实、理论与实践的结合上深入研究阐释推进学习型党组织建设的重大成果和基本经验，研究阐释在新的历史时期推进学习型党组织建设的新内涵、新思路和新举措。

    2.坚持解放思想、实事求是、与时俱进，体现原创性，论文未公开发表，符合学术规范，具有较高的理论价值和实践意义。

    3.论文选题可参考附件，也可自行拟定。自行拟题的，要紧贴中国特设社会主义理论体系，在武装头脑、指导实践、推动工作等方面有重要的借鉴价值。

    4.主题鲜明，观点新颖，逻辑严密，语言流畅，文风朴实，论文不超过5000字，结合机关实际紧密，有较强的说服力和感染力。
    三、注意事项

    1. 各大中专院校请于2013年4月30日前将推荐论文报送至市社科联（市委2号楼406室），同时将电子文档发送至邮箱：296164595@qq.com。联系人：贾英  电话：2223195    15328898825。

    2.组织专家对推荐论文进行评审，设一等奖3篇、二等奖6篇、三等奖9篇、优秀奖若干名。

    3. 一等奖论文将推荐参加省直机关工委拟于2013年7月举办的“推进学习型党组织建设论坛”的评选、交流活动。

     附件：推进学习型党组织建设理论研讨论文参考选题

                                                      南充市社会科学界联合会

                                                 中共南充市直属机关工作委员会

                                                       2013年3月21日

附件：

                        推进学习型党组织建设理论研讨论文参考选题

1.新时期推进学习型党组织建设的科学内涵及推进学习型党组织建设的现实意义；

2.学习型党组织建设对加快发展、科学发展的作用研究；

3.学习型党组织建设对提高机关党员领导干部素质的作用研究；

4.学习型党组织建设对马克思主义学习型政党建设的重要意义和作用；

5.学习型党组织建设对马克思主义服务型政党建设的重要意义和作用；

6.学习型党组织建设对马克思主义创新型政党建设的重要意义和作用；

7.学习型党组织建设对马克思主义廉洁型政党建设的重要意义和作用；

8.建设学习型党组织和学习型机关的研究；

9.推进学习型党组织建设的责任与使命；

10.推进学习型党组织建设的制度探索；

11.推进学习型党组织建设的主要经验、基本规律及需要认真研究和着力解决的问题；

12.如何在推进学习型党组织建设中贯彻落实党的十八大精神；

13.新形势下推进学习型党组织建设与深入实施多点多极支撑发展战略的探索；

14.坚持理论联系实际的马克思主义学风，切实提高解决实际问题的能力；

15.坚持领导干部做表率，充分调动广大党员的学习积极性主动性；

16.坚定理想信念，提高党员领导干部的思想政治素养；

17.充分发挥党政机关在推进学习型党组织建设中的示范引领作用；

18.现代信息技术条件下推进学习型党组织建设的途径和模式创新；

19.深入推进学习型党组织建设，不断开创机关党建工作新局面；

20.进一步加强和改进党组（党委）中心组学习，不断提升领导班子和领导干部学习实践能力；

21.以中心组学习为龙头，全面推进学习型党组织建设；

22.推进学习型党组建设研究。